

**RSM Teknik ApS  
Industrivej 24  
6070 Christiansfeld  
CVR-nr. 32275036**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Torben Skrydstrup

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

RSM Teknik ApS  
Industrivej 24  
6070 Christiansfeld

CVR-nr.: 32275036  
Stiftet: 19.06.2009  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 75573085  
Telefax: 75573086  
Hjemmeside: [www.rsm-teknik.dk](http://www.rsm-teknik.dk)  
E-mail: [info@rsm-teknik.dk](mailto:info@rsm-teknik.dk)

### **Direktion**

Torben Skrydstrup

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet er at drive smede- og maskinfabrik, herunder at udvikle, fremstille og montere maskiner og pakkeanlæg samt transportudstyr.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på 2.847 t.kr., der af direktionen vurderes som meget tilfredsstillende.

Direktionen forventer et positivt resultat i 2016 på niveau med 2015.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>16.602.450</b>	<b>13.401.389</b>
Personaleomkostninger	1	(12.401.871)	(9.500.996)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(546.100)</u>	<u>(1.137.182)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.654.479</b>	<b>2.763.211</b>
Andre finansielle indtægter		82.277	23.476
Andre finansielle omkostninger		<u>(11.968)</u>	<u>(42.817)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>3.724.788</b>	<b>2.743.870</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(877.700)</u>	<u>(670.780)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.847.088</u></b>	<b><u>2.073.090</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.200.000	1.200.000
Overført resultat		<u>1.647.088</u>	<u>873.090</u>
		<b><u>2.847.088</u></b>	<b><u>2.073.090</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.063.353	1.100.680
Indretning af lejede lokaler		<u>1.865.010</u>	<u>1.530.993</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>2.928.363</u></b>	<b><u>2.631.673</u></b>
Andre tilgodehavender		<u>2.047.125</u>	<u>993.750</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>2.047.125</u></b>	<b><u>993.750</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>4.975.488</u></b>	<b><u>3.625.423</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>1.802.396</u>	<u>1.684.978</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>1.802.396</u></b>	<b><u>1.684.978</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.859.384	5.810.462
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	692.961
Andre tilgodehavender		204.713	57.297
Periodeafgrænsningsposter		<u>125.834</u>	<u>102.953</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>10.189.931</u></b>	<b><u>6.663.673</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>11.992.327</u></b>	<b><u>8.348.651</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>16.967.815</u></b>	<b><u>11.974.074</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		6.458.120	4.811.032
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.783.120</u></b>	<b><u>6.136.032</u></b>
Udskudt skat	6	<u>200</u>	<u>22.300</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>200</u></b>	<b><u>22.300</u></b>
Bankgæld		3.682.996	1.191.074
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.965.784	2.093.595
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.618	0
Skyldig selskabsskat		899.800	668.380
Anden gæld	7	<u>1.603.297</u>	<u>1.862.693</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.184.495</u></b>	<b><u>5.815.742</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.184.495</u></b>	<b><u>5.815.742</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>16.967.815</u></b>	<b><u>11.974.074</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til ud- bytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	4.811.032	1.200.000	6.136.032
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	1.647.088	1.200.000	2.847.088
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>6.458.120</b>	<b>1.200.000</b>	<b>7.783.120</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	9.232.178	6.602.137
Pensioner	2.745.191	2.601.280
Andre omkostninger til social sikring	212.724	168.657
Andre personaleomkostninger	211.778	128.922
	<b>12.401.871</b>	<b>9.500.996</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	568.280	572.664
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(22.180)	564.518
	<b>546.100</b>	<b>1.137.182</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	899.800	668.380
Ændring af udskudt skat	(22.100)	2.400
	<b>877.700</b>	<b>670.780</b>
	<b>Andre an-</b>	<b>Indretning af</b>
	<b>læg, drifts-</b>	<b>lejede loka-</b>
	<b>materiel og</b>	<b>ler</b>
	<b>inventar</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.121.404	1.909.817
Tilgange	465.790	525.000
Afgange	(349.500)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.237.694</b>	<b>2.434.817</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.020.724)	(378.824)
Årets afskrivninger	(377.297)	(190.983)
Tilbageførsel ved afgang	223.680	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.174.341)</b>	<b>(569.807)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.063.353</b>	<b>1.865.010</b>

## Noter

	<b>Andre tilgodehavender kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	993.750
Tilgange	1.053.375
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.047.125</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.047.125</b>
Andre tilgodehavender består af depositum.	

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
<b>6. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(29.371)	2.300
Tilgodehavender	29.571	20.000
	<b>200</b>	<b>22.300</b>

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
<b>7. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	527.299	808.427
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	481.227	454.242
Feriepengeforpligtelser	416.386	266.093
Andre skyldige omkostninger	178.385	333.931
	<b>1.603.297</b>	<b>1.862.693</b>

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 31.12.2015 påtaget leasingforpligtelser for ca. 8.657 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter, der kan opsiges med 3 måneders varsel. Husleje i opsigelsesperioden udgør 409 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med RSM Holding af 2009 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.



## Noter

### **9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 1.500 t.kr. med virksomhedspant i goodwill, andre anlæg, drifts materiel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat goodwill, andre anlæg og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg udgør i alt 12.725 t.kr.